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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 LIPCA 2019R. 

 

 

 uchwała Nr XV/75/19 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu miasta Radków – w trakcie 

realizacji 

 

 uchwała Nr XV/76/19 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Radków – w 

trakcie realizacji 

 

 uchwała Nr XV/77/19 - o zmianie uchwały w sprawie Statutu Gminy Radków – w trakcie 

realizacji (uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego w dniu 6 sierpnia 2019 r. pod poz. 4792 i wejdzie w życie 1 września 2019 

r.) 

 

 uchwała Nr XV/78/19 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2019 rok – 

realizowana na bieżąco 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie nr 134/19 z dnia 24 lipca 2019 r. – w sprawie powołania komisji do 

przeprowadzenia odbioru nieruchomości – do przejęcia nieruchomości położonej w 

Ścinawce Średniej przy u. Sikorskiego 40 powołano komisję w składzie: 

 Iwona Pawlicka-Wierzbicka  – przewodnicząca komisji 

 Paweł Holak    – członek komisji 



 Jerzy Zalwowski   – członek komisji 

 Elżbieta Polanowska   – członek komisji 

 

 zarządzenie nr 135/19 z dnia 24 lipca 2019 r. - o zmianie zarządzenia w sprawie 

wyznaczenia osób odpowiedzialnych za wystawianie i odbiór faktur VAT – zaktualizowano 

wykaz osób odpowiedzialnych za wystawianie i odbiór faktur VAT w imieniu Gminy 

Radków 

 

 zarządzenie nr 136/19 z dnia 29 lipca 2019 r. – w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 – postanowiono zaciągnąć pożyczkę z budżetu państwa do 

kwoty 223 245,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania pn.: „Przebudowa 

budynku gospodarczego przy Zespole Szkolno-Przed szkolnym w Ścinawce Dolnej na 

potrzeby świetlicy wiejskiej” 

 

 zarządzenie nr 137/19 z dnia 30 lipca 2019 r. – w sprawie powołania komisji – w celu 

oszacowania szkód w rolnictwie na terenie Gminy Radków spowodowanych suszą 

powołano komisję w składzie: 

 Aleksandra Kowalczyk  – przewodnicząca 

 Sabina Jasiak   – wiceprzewodnicząca 

 Adam Kowal    – członek 

 Iza Gorczycka   – członek 

 funkcjonariusz Straży Miejskiej w Radkowie zgodnie z pełnioną służbą – członek 

 

 zarządzenie nr 138/19 z dnia 30 lipca 2019 r. – w sprawie przyjęcia planu wykorzystania 

zasobu Gminy Radków na lata 2019-2021 – realizując obowiązek wynikający z ustawy o 

gospodarce nieruchomościami przyjęto plan wykorzystania zasobu Gminy Radków na 

okres 3 lat 

 

 zarządzenie nr 139/19 z dnia 31 lipca 2019 r. - w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Radków na 2019 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2019 rok 

wyniósł po stronie dochodów 55 374 947,59 zł, oraz po stronie wydatków 57 381 276,59 zł 

 

 zarządzenie nr 140/19 z dnia 7 sierpnia 2019 r. – w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania pn.: „Przebudowa drogi Ścinawka Średnia, dz. 852/1 i 557/9 km 0+000 – 



0+500 [intensywne opady deszczu czerwiec 2018 r.] – do odbioru zadania powołano 

komisję w składzie: 

 Mieczysław Florczak   – przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie 

 Mirosław Kundzicz   – członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 Iwona Pawlicka-Wierzbicka  – członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 

 zarządzenie nr 141/19 z dnia 7 sierpnia 2019 r. – w sprawie powołania Dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach – na stanowisko Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach na czas określony od dnia 1 września 2019 r. 

do dnia 31 sierpnia 2024 r. powołano Panią Dorotę Oporską 

 

 zarządzenie nr 142/19 z dnia 8 sierpnia 2019 r. – o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z siedzibą w Ścinawce 

Średniej - w zarządzeniu nr 120/19 zmianie uległy zapisy dotyczące formy powołania jako 

podstawy nawiązania stosunku pracy 

 

 zarządzenie nr 143/19 z dnia 8 sierpnia 2019 r. – w sprawie ustalenia terminu składania 

wniosków o dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych – ustalono 

termin składania wniosków o udzielenie pomocy uczniom w formie dofinansowania 

zakupu podręczników oraz materiałów edukacyjnych w ramach Rządowego programu 

„Wyprawka szkolna” do 13 września 2019 r. 

 

 zarządzenie nr 144/19 z dnia 8 sierpnia 2019 r. - w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do zbycia – przeznaczono do zbycia gminny udział w wysokości 

1/3 w nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Suszynie oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 217/7 AM-1 

 

  zarządzenie nr 145/19 z dnia 8 sierpnia 2019 r. – w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do zbycia – przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość 

gruntową zabudowaną, położoną w Ścinawce Dolnej, oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 490/1 AM-1 

 

 zarządzenie nr 146/19 z dnia 12 sierpnia 2019 r. – w sprawie odpłatnego nabycia prawa 

własności nieruchomości – postanowiono nabyć odpłatnie prawo własności nieruchomości 

stanowiącej własność osoby fizycznej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 58/2 AM-2 

w Ścinawce Średniej 

 



 zarządzenie nr 147/19 z dnia 12 sierpnia 2019 r. - w sprawie ustalenia opłat za 

parkowanie pojazdów mechanicznych na parkingu przy ulicy Bolesława Chrobrego w 

Radkowie – ustalono wysokość opłat dobowych i abonamentowych za parkowanie 

pojazdów mechanicznych na parkingu przy ul. B. Chrobrego w Radkowie (zarządzenie 

zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 14 

sierpnia 2019 r. pod poz. 4871 i wszedł w życie 29 sierpnia 2019r. z zastrzeżeniem §2 

(opłaty abonamentowe), który wejdzie w życie 1 września 2019 r.) 

 

 zarządzenie nr 148/19 z dnia 20 sierpnia 2019 r. – o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej – w wyniku wprowadzonej zmiany skład  

Społecznej Komisji Mieszkaniowej przedstawia się następująco: 

 Eunika Kowal – przedstawiciel UMiG w Radkowie 

 Elżbieta Topór – przedstawiciel UMiG w Radkowie 

 Marta Jurowska – przedstawiciel OPS w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej 

 Czesława Jarzyńska – przedstawiciel Rady Miejskiej w Radkowie 

 Dawid Wnęk – przedstawiciel Rady Miejskiej w Radkowie 

 
 zarządzenie nr 149/19 z dnia 23 sierpnia 2019 r. – w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do zbycia – przeznaczono do zbycia gminną nieruchomość 

gruntową położoną w Tłumaczowie, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 516/5 AM-2 

 

 zarządzenie nr 150/19 z dnia 23 sierpnia 2019 r. – w sprawie przeprowadzenia 

inwentaryzacji aktywów i pasywów Szkoły Podstawowej w Radkowie – zarządzono 

przeprowadzenie przez Komisję Inwentaryzacyjną doraźnej inwentaryzacji składników 

majątku Szkoły Podstawowej w Radkowie według stanu na dzień 31.08.2019 r., z uwagi 

na utworzenie od dnia 01.09.2019 r. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radkowie 

 
 zarządzenie nr 151/19 z dnia 23 sierpnia 2019 r. – w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej - do przeprowadzenia inwentaryzacji aktywów i pasywów Szkoły 

Podstawowej w Radkowie powołano Komisję Inwentaryzacyjną w składzie: 

 Joanna Rakowska – przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej 

 Józef Strug – członek Komisji Inwentaryzacyjnej 

 Eunika Kowal – członek Komisji Inwentaryzacyjnej 

 
 zarządzenie nr 152/19 z dnia 23 sierpnia 2019 r. – w sprawie powołania zespołów 

spisowych do przeprowadzenia inwentaryzacji aktywów i pasywów Szkoły Podstawowej w 



Radkowie – w celu przeprowadzenia inwentaryzacji majątku Szkoły Podstawowej w 

Radkowie powołano 11 Zespołów Spisowych 

 

 zarządzenie nr 153/19 z dnia 23 sierpnia 2019 r. – w sprawie przeprowadzenia 

inwentaryzacji aktywów i pasywów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach - 

zarządzono przeprowadzenie przez Komisję Inwentaryzacyjną inwentaryzacji zdawczo-

odbiorczej składników majątku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 

według stanu na dzień 31.08.2019 r. z uwagi na zmianę na stanowisku dyrektora Zespołu 

 
 zarządzenie nr 154/19 z dnia 23 sierpnia 2019 r. – w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej - do przeprowadzenia inwentaryzacji aktywów i pasywów Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach powołano Komisję Inwentaryzacyjną w 

składzie: 

 Joanna Rakowska – przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej 

 Józef Strug – członek Komisji Inwentaryzacyjnej 

 Eunika Kowal – członek Komisji Inwentaryzacyjnej 

 
 zarządzenie nr 155/19 z dnia 26 sierpnia 2019 r. – w sprawie powołania zespołów 

spisowych do przeprowadzenia inwentaryzacji aktywów i pasywów Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wambierzycach – w celu przeprowadzenia inwentaryzacji majątku 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach powołano 7 Zespołów Spisowych 

 

 zarządzenie nr 156/19 z dnia 26 sierpnia 2019 r. – w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości lokalowej do zbycia – przekazano do zbycia lokal mieszkalny nr 7 

usytuowany w budynku zlokalizowanym przy ul. 3 Maja 16 w Ścinawce Średniej 

 

 zarządzenie nr 157/19 z dnia 26 sierpnia 2019 r. – w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości lokalowej do zbycia – przekazano do zbycia lokal mieszkalny nr 2 

usytuowany w budynku zlokalizowanym przy ul. Obrońców Westerplatte 7 w Ścinawce 

Średniej 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

Staże pracownicze 

Zgodnie z zawartą umową z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku staż pracy w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Radkowie w miesiącu sierpniu 2019r. odbywała 1 osoba.  

Praktyki zawodowe 

Do dnia 30.08.2019r. kontynuuje praktykę zawodową student Politechniki we Wrocławiu na 

kierunku - budownictwo.  

Roboty publiczne 

Aktualnie w ramach dwóch umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku zatrudnionych jest                  

5 pracowników, 1 pracownik zatrudniony jest do 31.08.2019r. natomiast 4 pracowników 

zatrudnionych jest do 30.09.2019r.  

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i 

Gminy nastąpiły następujące zmiany: 

- w wyniku zakończenia procedury naboru na wolne stanowisko pracy ds. działalności 

gospodarczej i przedsiębiorczości oraz na wolne stanowisko pracy ds. gospodarki lokalami                         

z dniem 1 sierpnia 2019 roku zatrudniono dwóch nowych pracowników. 

- z dniem 7 sierpnia 2019r. oraz z dniem 28 sierpnia 2019r. rozwiązano umowę o pracę na 

zasadzie porozumienia stron w związku z przejściem na emeryturę z 2 pracownikami. 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu sierpniu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka 

 

 

I. W zakresie gospodarki gminnymi nieruchomościami: 

1. Przygotowano następujące zarządzenia: 

- zarządzenie w sprawie odpłatnego nabycia od osoby fizycznej nieruchomości o pow. 511 m², 

oznaczonej geodezyjnie jako działka 58/2 obręb Ścinawka Średnia. Cena nabycia nieruchomości 

ustalona została na kwotę 3 300,00 zł, która odpowiada jej wartości rynkowej, określonej przez 

rzeczoznawcę majątkowego w operacie szacunkowym. Nieruchomość nabywa się w celu 

realizacji zadań własnych Gminy z zakresu dróg gminnych.  



- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnego udziału w wysokości 1/3 w nieruchomości 

gruntowej zabudowanej budynkiem stodoły usytuowanej w Suszynie oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 217/7 AM-1 o pow. 0,0900 ha. Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w drodze 

bezprzetargowej na rzecz jej współwłaściciela. Cena gminnego udziału ustalona została na kwotę 

5 000,00 zł. 

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem 

stodoły usytuowanej w Ścinawce Dolnej  oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 490/1 AM-1                       

o pow. 0,0572 ha. Sprzedaż nieruchomości nastąpi w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego a cena wywoławcza tej nieruchomości ustalona została na kwotę 8 000,00 zł.  

Przetarg planuje się ogłosić ok. połowy października br. 

 

- w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie 

jako dz. nr 516/5 o pow. 0,0900 ha położona w Tłumaczowie. Sprzedaż nieruchomości nastąpi w 

drodze przetargu ustnego nieograniczonego, a cena wywoławcza tej nieruchomości ustalona 

została na kwotę 18 000,00 zł.  Przetarg planuje się ogłosić ok. połowy października br. 

 

2. Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

- II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 214/22 AM-2 obręb Ścinawka Średnia o 

pow. 0,2117 ha. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 57 000,00 zł i zwolniona jest z  

podatku VAT. Termin przetargu ustalono na dzień 27.08.2019r. 

 

- I przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnego udziału w wysokości ½ w 

nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 472/5 AM-1 o pow. 0,3654 ha 

obręb Ścinawka Dolna. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 4 700,00 zł i zwolniona jest z  

podatku VAT. Przetarg odbył się 27.08.2019r. 

 

- II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnego udziału w wysokości ½ w 

nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 472/3 AM-1 o pow. 0,0649 ha 

obręb Ścinawka Dolna. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 1 200,00 zł i zwolniona jest z 

podatku VAT.  Przetarg odbył się 27.08.2019r. 

 

3. Przeprowadzono przetargi na sprzedaż gminnych nieruchomości: 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości gruntowych 

zabudowanych oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 79/10, 79/11 i 79/12 o łącznej 

powierzchni 0,1319 ha obręb Tłumaczów. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

 

https://biuletyn.net/radkowklodzki/?bip=2&cid=777&id=2150
https://biuletyn.net/radkowklodzki/?bip=2&cid=777&id=2150


- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnego udziału w wysokości ½ w nieruchomości 

gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 472/3 AM-1 o pow. 0,0649 ha obręb Ścinawka 

Dolna. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 891/1 AM-1 o pow. 0,1804 ha obręb Ścinawka Dolna. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. 

 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 891/7 AM-1 o pow. 0,1709 ha obręb Ścinawka Dolna. Przetarg wyłonił 

nabywcę przedmiotowej nieruchomości, a cena nabycia nieruchomości ustalona została na kwotę 

52 176,60 zł. 

 

4. Zawarto 6 aktów notarialnych dotyczących: 

- sprzedaży nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 24/1 AM-1 o pow. 

0,3737ha. Nabywca nieruchomości wyłoniony został w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego  a jej cena ustalona została na kwotę 209 100,00 zł brutto. 

 

- sprzedaży nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 266/7 AM-15 o pow. 

0,1371 ha. Nabywca nieruchomości wyłoniony został w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, a jej cena ustalona została na kwotę 101 475,00 zł brutto. 

 

- sprzedaży nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 266/8 AM-15 o pow. 

0,1346 ha. Nabywca nieruchomości wyłoniony został w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, a jej cena ustalona została na kwotę 90 687,90 zł brutto. 

 

- sprzedaży nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 623/5 AM-21 o pow. 

0,1050 ha. Nabywca nieruchomości wyłoniony został w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego, a jej cena ustalona została na kwotę 60 872,70 zł brutto. 

 

- sprzedaży nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 939/2 AM-38 o pow. 

0,0250 ha. Sprzedaż odbyła się w drodze bezprzetargowej na rzecz właściciela nieruchomości 

przyległej tj. działki nr 873/17 AM-38. Cena określona została na kwotę 19 680,00 zł brutto. 

 

- zamiany nieruchomości gminnej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 678/2 obręb 

Tłumaczów o powierzchni 276 m2, na stanowiącą współwłasność osób fizycznych nieruchomości 

oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 23/2 obręb Tłumaczów o powierzchni 484 m2. Wartość 



każdej z zamienianych nieruchomości została określona przez rzeczoznawcę majątkowego w 

operacie szacunkowym na kwotę 3 800,00 zł. Nieruchomość stanowiącą współwłasność osób 

fizycznych nabyto w celu poprawy warunków gospodarowania na nieruchomościach gminnych. 

 

II. W zakresie wydzierżawiania nieruchomości gminnych: 

a) w okresie sprawozdawczym zawarto 10 umów dzierżaw;  

b) zawarto umowę dotyczącą usług zarządzania i utrzymania we właściwym stanie cmentarza 

komunalnego w Wambierzycach (umowa została zawarta na okres od 1.08.2019 roku do 

31.07.2020 roku); umowę zawarto zgodnie z art. 4 pkt. 8 ustawy - Prawo zamówień publicznych; 

koszt utrzymania cmentarza wyniesie brutto 16200 zł. 

 

III. W zakresie geodezji: 

a) wydano 1 decyzję odmowną w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości stanowiących 

własność osób fizycznych; 

b) zakończono wszczęte 1 postępowanie rozgraniczeniowe; 

 

IV. W zakresie gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska: 

a) prowadzono  bieżące prace związane z wydawanie wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń; 

b)  wydano 3 postanowienia opiniujące wstępny podział nieruchomości;      

c)  otrzymano dofinansowanie z WFOŚiGW we Wrocławiu dla zadania pn.: „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest w gminie Radków – 8 etap” oraz wysłano zapytanie ofertowe w sprawie 

realizacji w/w zadania; 

d) rozpoczęto procedurę zmiany planu dla obrębu Wambierzyce oraz Raszków; 

e) rozpoczęto procedurę zmiany planu dla części obrębu Radków; 

f) przesłano dokumenty do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Wałbrzychu w związku      

z odwołaniem od decyzji o wygaszeniu decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Radków nr GPiOŚ - 

7624/34-5/05 z dnia 28 czerwca 2006 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia pn.: Wydobywanie kopaliny ze złoża melafiru „Tłumaczów – Wschód” w 

granicach działek nr: 308/3, 308/4, 308/7, 309,316, 323/216, 324/1, 325/2, 350/10, 350/18, 

350/25 i 350/26 położonych we wsi Tłumaczów gmina Radków; 

g) wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Budowa składowiska odpadów niebezpiecznych zawierających azbest” w Ścinawce Dolnej. 

h) wykreślono - na wniosek podmiotu - z rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych firmę „Biuro Projektowe Ogrody Hesperyd Daniel Bąkowski” 

 

 

 



V. W zakresie leśnictwa: 

a) w okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło 6 zgłoszeń 

dotyczących zamiaru wycinki drzew oraz 4 wnioski o wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie 

drzew, w tym:  

- otrzymano wniosek od firmy INWEST-BUD na usuniecie drzew, które kolidują z przebudową 

drogi będącej własnością Gminy Radków, położonej w Tłumaczowie w okolicy posesji nr 13. 

Firmę wezwano do uzupełnienia dokumentów o mapę z naniesioną lokalizacją drzew, a po  jej 

otrzymaniu  całość przesłano do Starosty Kłodzkiego w celu uzyskania decyzji zezwalającej na 

ich usuniecie; 

- otrzymano wniosek od Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu w celu usunięcia 8 

drzew rosnących w pasie drogi wojewódzkiej nr 386 oraz nr 387 (na trasie Ratno Dolne -

Ścinawka Średnia- Ścinawka Górna); 

- otrzymano wniosek od Wspólnoty Mieszkaniowej w Ścinawce Średniej na usuniecie 3 drzew, 

wezwano wspólnotę do uzupełnienia wniosku (o nazwy gatunkowe drzew, termin usunięcia, 

zgodę Polskich Kolei Państwowych,  jako współwłaściciela nieruchomości oraz czy wycinka jest 

związana z prowadzeniem działalności gospodarczej); 

- otrzymano wniosek od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z zamiarem 

usunięcia drzew rosnących w korycie rzeki (7 drzew w Ratnie Górnym, 10 drzew w Ratnie 

Dolnym oraz 4 drzewa w Ścinawce Średniej); 

- otrzymano jedno zgłoszenie dzierżawcy gruntu na usunięcie drzew rosnących w obrębie 

Ścinawki Górnej, będących własnością Gminy Radków, w celu przywrócenia działalności 

rolniczej. 

 

b) wydano 2 decyzje zezwalające na usunięcie drzew dla: 

- Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu - 184 drzewa z gatunku topola kanadyjska oraz 

1 drzewo z gatunku wierzba krucha na odcinku drogi Ścinawka Górna - Ścinawka Dolna z 

uzależnieniem nasadzeń 185 drzew z gatunku lipa drobnolistna w terminie do 31.12.2023 r.; 

- Kopalni Heddi II z Ścinawki Średniej na usuniecie 55 drzew rosnących w obrębie złoża 

kopalnianego z uzależnieniem wykonania nasadzeń 25 drzew z gatunku lipa drobnolistna w 

terminie do 31.12.2020r.; 

 

c) wystąpiono z 2 wnioskami do Starosty Kłodzkiego o wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie 

drzew; 

d) przycięto 33 drzewa na platformie widokowej nad Radkowskim Zalewem; 

e) wystąpiono do właściciela zamku w Ratnie Dolnym o niezwłoczne usunięcie świerków 

stwarzających zagrożenie dla mieszkańców; 

 



VI. W zakresie utrzymania dróg i oświetlenia gminnego: 

a) wydano 2 decyzje na zajęcie pasa drogi publicznej;  

b) odmówiono, w formie postanowienia, wydania decyzji zatwierdzającej zjazd indywidualny          

z posesji na wewnętrzną drogę gminną; 

c) na bieżąco monitorowano stan poboczy dróg gminnych; 

d) zakończono przebudowę drogi gminnej położonej w Ścinawce Średniej; 

e) zamontowano dwa „witacze” przy wjazdach na teren Gminy Radków w miejscowościach: 

Tłumaczów i Wambierzyce.  

 

  

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 

Dolnośląska Federacja Sportu we Wrocławiu zakwalifikowała Gminę Radków do projektu "Umiem 

pływać" w II etapie w roku 2019 dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej. Liczba przyznanych 

grup: 3, maksymalna liczba dzieci: 45 - (3 grupy transportowe) – nauka pływania pod nadzorem 

instruktora – w 100% finansowane (transport, bilety wstępu i 3 instruktorów). Realizacja zajęć 

nastąpi od 2 września do 6 grudnia 2019 roku - uczniowie szkoły podstawowej w  Wambierzycach 

i w Radkowie – zajęcia 10 wyjazdów 1,5-godzinnych – jeden raz w tygodniu - pływalnia: Aqua 

Centrum Nowa Ruda-Słupiec. 

 

Ustalono termin składania wniosków o dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 

edukacyjnych – „Wyprawka szkolna” na dzień 13 września 2019 r. Wnioski składa się do 

dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2019/2020. Wyprawką 

będą objęci uczniowie słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością ruchową, 

w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym oraz uczniowie z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona 

wyżej, posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 

ust. 10 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 i 1078), 

albo orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 312 ust. 1 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 60, 949 i 2203 oraz z 2018 r. poz. 2245). 

 



Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  Oddział Wydziału Nadzoru Pedagogicznego w Wałbrzychu 

przedłożono aneksy do zatwierdzonych arkuszy organizacji roku szkolnego 2019/2020 Zespołów 

Szkolno-Przedszkolnych funkcjonujących na terenie Gminy Radków celem wydania stosownej 

opinii przed ich zatwierdzeniem przez organ prowadzący (zmiany dotyczą w szczególności 

obsadzenia wykazanych wakatów, obsadzenia stanowisk wicedyrektorów itd.). 

 

W celu przygotowania obiektów do nowego roku szkolnego realizowane są zapotrzebowania ze 

szkół (zakup materiałów biurowych, chemicznych, w tym nowych tablic, pieczątek itd). 

Przeprowadzono przeglądy obiektów oraz kontrole pod kątem bezpieczeństwa itp. 

Przeprowadzono niezbędne remonty, w tym: 

1. W obiekcie przedszkola w Radkowie przeprowadzono remont sanitariatów; 

2. W obiekcie byłego gimnazjum  trwają prace remontowe 2 klasopracowni; 

3. W obiekcie szkoły podstawowej w Wambierzycach utworzono na parterze dodatkową  

klasopracownię oraz utworzono pomieszczenie z przeznaczeniem na pokój nauczycielski; 

4. W Ścinawce Dolnej trwają prace związane z adaptacją (przebudową obiektu gosp. w podwórzu 

szkoły) pod potrzeby uczniów – świetlica wraz z zapleczem sanitarnym oraz szatnie i sanitariaty  

pod potrzeby grup korzystających z kompleksu boisk; 

5. W Ścinawce Średniej w obiekcie byłego gimnazjum wykonano remont stołówki. Dożywianie 

uczniów – podpisano umowy na przygotowywanie posiłków wraz z dowozem ich do szkół z 2 

usługodawcami, tj.: kuchnia w ZS-P w Radkowie zabezpieczy posiłki dla uczniów szkoły 

podstawowej w Radkowie, uczniów i przedszkolaków w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Wambierzycach oraz dla przedszkolaków -oddziałów przedszkola w Tłumaczowie;  natomiast dla 

uczniów i przedszkolaków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej i w Ścinawce 

Średniej posiłki dostarczane będą z Kłodzka (Catering). Umowy obowiązują tylko do końca roku 

2019. W tym czasie przeprowadzone zostanie rozeznanie w kwestii prowadzenia działalności w  

stołówkach szkolnych w 2 punktach: w Ścinawce Średniej i w Radkowie w zakresie 

przygotowywania, wydawania i dostarczania posiłków do w/w placówek.  

Czas pracy wszystkich gminnych przedszkoli dostosowany pod potrzeby rodziców i z pełnym 

wyżywieniem (śniadanie, obiad i podwieczorek) – do godz. 17.00. Najpóźniej od godz. 7.00.  

 

Zakończono realizację projektu pt.: „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i 

młodzieży z Gminy Radków” w 3 szkołach Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach i w 

Ścinawce Średniej oraz w Szkole Podstawowej w Radkowie oraz w klasach dotychczasowych 

gimnazjów. Projekt współfinansowany w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. Złożono ostatni 

końcowy wniosek o płatność (podsumowanie zrealizowanych zadań). Wszystkie założenia 



projektu zostały zrealizowane w 100%. W chwili obecnej trwa w dalszym ciągu kontrola 

zrealizowanych zamówień, co powoduje przesunięcie terminu akceptacji w/w wniosku.    

 

Trwa realizacja drugiego projektu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej. 

Dokonano oszacowania pomocy dydaktycznych, sprzętu komputerowego i multimedialnego 

celem dokonania wyboru formy zakupu.   

 

Hala Sportowa 

Hala  sportowa czynna była  od  poniedziałku do piątku  od 7.00 do  20.00  i  w każdą sobotę od 

9.00 do 17.00.  Ponadto w związku z rezerwacją dla grup zorganizowanych czynna była w 

niedzielę 11, 15 i 18 sierpnia. Głównymi użytkownikami obiektu w tym miesiącu była młodzież z 

kolonii sportowej firmy CHRIS z Radkowa ćwicząc na przemian grę w koszykówkę i piłkę 

siatkową oraz grupa sportowa PNIEWIAK z Pniew (obóz koszykarski ), która korzystała ponadto z 

zaplecza sanitarnego i łazienek przez 6 dni pobytu. Kolonia sportowa z CHRISA korzystała 

codziennie dwa razy po 1,5 godziny razem 3 godziny dziennie do 18 sierpnia. Przez okres 

jednego tygodnia ćwiczyła sekcja siatkarska Wieży Radków przed wyjazdem na obóz sportowy 

oraz  2-3 razy w tygodniu dzieci z Przedszkola ze Ścinawki Średniej.   

Wpływy z wynajęcia hali i siłowni osiągnęły w tym okresie kwotę 8 tysięcy złotych. Codziennie 

średnio ćwiczy na hali i siłowni od 60 do 70 osób. Kilkanaście osób korzysta z siłowni. Wykupiono  

w sierpniu  8 miesięcznych karnetów na siłownię.   

Z kawiarni korzystają raz w tygodniu  Panie z KGW.  

Trwa remont pomieszczeń sanitarnych obiektu hali sportowej szatni, łazienek i pomieszczeń 

sanitarnych polegającej na przełożeniu kafelek ściennych, które odpadają ze ściany. 

 

Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2:  

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17:00-20:00. W sobotę i środę 

16:00-19:00, jeśli są rodzice w soboty na siatkówce, ośrodek jest otwarty w godzinach 16:00-

21:00. W sierpniu ośrodek czynny był również w niedziele.  

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy; 

- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej Róży",  gry i zabawy z piłkami;  

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum); 

-czwartek: siatkówka panie z „ Zielonej Róży”; 

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka;  

-sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 



Dodatkowo dwa razy w tygodniu prowadzone są zajęcia: nauka gry w badmintona, dzieci chętnie 

biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni. Siłownia cieszy się dużym 

zainteresowaniem. Uczęszczają mieszkańcy Wambierzyc oraz panowie z Radkowa, Raszkowa, 

Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. Na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 243 osób, 

z siłowni skorzystało 167 osób. Kwota - 280 zł.   

Siłownia w Radkowie 

Obecnie siłownia czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 17:00 do 21:00, w soboty od 

16:00 do 19:00. Od 1 sierpnia b.r. sprzedano 6 karnetów na kwotę - 300,00zł; 53 biletów na kwotę  

- 265,00zł; siłownię odwiedziło 121 osób, a 68 osób korzystało w ramach wykupionych  karnetów. 

 

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe prowadzone przez Animatorów na kompleksach boisk "Orlik 

2012" w Tłumaczowie, Ścinawce Dolnej i w Wambierzycach 

 

1. „Orlik 2012” w Tłumaczowie 

- Testy sprawności fizycznej; 

- Zajęcia piłki siatkowej dla dorosłych i dzieci; 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z dnia 

na dzień); 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych (trener z Czech - rezerwacja na każdy poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce 

Średniej); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 13 lat; 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy wtorek i 

czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach oraz meczach w 

Radkowie (filia WKS Śląsk Wrocław); 

- Udostępnianie orlika dla dwóch grup z Czech  (piłka nożna - rezerwacja na każdy poniedziałek, 

środę); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 

każdą środę); 



- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień). 

 

2.  „Orlik 2012”  w Ścinawce Dolnej  

Zajęcia na orliku w Ścinawce Dolnej prowadzone się regularnie od poniedziałku do piątku 

zgodnie z harmonogramem zajęć. Dodatkowe zajęcia odbywają się w weekendy.   

W ramach projektu prowadzone są zajęcia z:  

- piłki nożnej dla dzieci do lat 10,  

- piłki nożnej dla młodzieży do lat 16, 

- piłki nożnej dla dorosłych, 

- siatkówki, 

- koszykówki. 

Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza Ścinawka Dolna. Ponadto 

dwa razy w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Średniej. Z orlika 

korzysta również drużyna z Bierkowic oraz grupa zorganizowana ze Ścinawki Dolnej. W sierpniu 

zostały rozegrane 2 sparingi drużyn młodzieżowych w  Woliborzu i Bierkowicach.   

 

3. „Orlik 2012”  w Wambierzycach 

- koszenie boiska trawiastego  x2; 

- koszenie terenu wokół Orlika  x 3; 

- koszenie trawy przy scenie plenerowej x 2; 

- sprzątanie terenu wokół Orlika; 

W dniach 14-16.08.2019 r. pomoc przy organizacji imprezy z okazji 15.08.2019 r. oraz pomoc 

przy uprzątnięciu terenu po imprezie;  

Przyklejanie cokolików w pomieszczeniu gospodarczym; 

Pomoc w szkole przy malowaniu świetlicy; 

Gry i zabawy z dziećmi:  gra w piłkę nożną (wiek 7-15 lat), gra w siatkówkę (wiek 10-17 lat)     

Prowadzono zajęcia - gry w koszykówkę 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. W dniach 05 i 14 sierpnia 2019r. na terenie gminy Radków dwie firmy mammograficzne 

przeprowadziły badania mammograficzne w których uczestniczyło około 100 mieszkanek gminy. 

2. W m-cu sierpniu przyjęto i rozpatrzono pozytywnie 2 wnioski o Kartę Dużej Rodziny dla 

rodziców którzy mieli na utrzymaniu 3 dzieci. Przekazano do wojewody dolnośląskiego 

sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej 

Rodziny za I półrocze z którego wynika: 

- przyjęto 89 wniosków w tym: 4 wnioski o przyznanie KDR złożonych po raz pierwszy przez 



rodzinę wielodzietną, 84 wnioski o przyznanie KDR złożonych po raz pierwszy przez rodzinę 

wielodzietną składających się wyłącznie z rodziców. W pierwszy półroczu 2019 roku wydano 142 

Karty Dużej Rodziny w tym: 133 KDR wydano rodzicom oraz 9 KDR dzieciom. 

3. Funkcjonowanie świetlic nie budzi zastrzeżeń. Świetlice funkcjonują w 2 miejscowościach tj. 

Raszków i Wambierzyce. Zajęcia w świetlicach odbywają się 2 razy w tygodniu po 2 godziny. W 

zajęciach uczestniczy średnio około 10 dzieci. Podczas wakacji prowadzone są głównie zajęcia 

ruchowe i sportowe na świeżym powietrzu. 

4. Z dniem 12 września 2019r. zacznie obowiązywać nowa ustawa o opiece zdrowotnej nad 

uczniami, zgodnie z którą opieka nad uczniami będzie realizowana w szkole i obejmować będzie 

profilaktyczną opiekę zdrowotną, promocję zdrowia oraz opiekę stomatologiczną. Organy 

prowadzące szkoły mają obowiązek zapewnienia uczniom możliwości korzystania z gabinetu 

profilaktyki zdrowotnej oraz gabinetu dentystycznego. W przypadku braku gabinetu 

dentystycznego w szkole organ prowadzący szkołę zawiera porozumienie z podmiotem 

wykonującym działalność leczniczą udzielającym świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia 

stomatologicznego dla dzieci i młodzieży finansowanych ze środków publicznych, w którym 

określa sposób organizacji udzielania świadczeń. Gabinet dentystyczny może znajdować się w 

szkole lub poza nią (w podmiocie wykonującym działalność leczniczą lub w dentobusie. Obecnie 

trwają ustalenia z dyrekcją szpitala w Kłodzku w sprawie podpisania porozumienia w sprawie 

świadczeń stomatologicznych w dentobusie. 

 

 

                   Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

 

Zakończono prace budowlane w ramach projektu „Budowa wiaty rekreacyjnej w Ścinawce 

Średniej”. W najbliższych dniach nastąpi odbiór zakończonej inwestycji, a następnie 

sprawozdanie wraz z wnioskiem o płatność zostanie przesłane do Urzędu Marszałkowskiego.   

 

15 sierpnia br. w Wambierzycach odbył się Wielki Odpust Wambierzycki, przy organizacji którego 

zaangażowani byli również pracownicy Urzędu Miasta i Gminy oraz podległych jednostek. 

Impreza stała na wysokim poziomie, dzięki dużej i skutecznej promocji przyciągnęła wielu 

odwiedzających oraz spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem odwiedzających. 

 

Zapraszamy do udziału w Dożynkach Powiatowo – Gminnych, które odbędą się 1 września na 

kompleksie sportowym w Ścinawce Średniej. Dożynki rozpoczną się o godz. 12.00 uroczystą 

Mszą Świętą pod przewodnictwem ks. bp Adama Bałabucha. Następnie, po uroczystym 



przemarszu korowodu dożynkowego, odbędzie się prezentacja tradycyjnych obrzędów ludowych. 

Ponadto w programie występy zespołów ludowych, bogaty kiermasz produktów lokalnych i 

tradycyjnych, pokazy kulinarne, mnóstwo atrakcji dla najmłodszych oraz zabawa taneczna z 

zespołem Elizabeth. 

 

Dobiegają końca prace związane z realizacją projektu pn.: „Rozwój ruchu turystycznego i 

geoturystyki w regionie Sudetów Środkowych”. Prace odbiorowe zostaną przeprowadzone w 

połowie września br. 

W związku z zakończeniem prac przy budowie tarasu widokowego na górze Guzowata w 

Radkowie zaplanowano oficjalne otwarcie i promocję tej inwestycji. !9 września br. odbędzie się 

spotkanie partnerów projektu połączone z otwarciem tarasu widokowego. 

 

Trwają prace nad przygotowaniem wniosku o dofinansowanie budowy wodociągu w Tłumaczowie 

– przysiółki Rudawa i Tłumaczówek. Wniosek należy złożyć do Urzędu Marszałkowskiego do 9 

września br. Środki można pozyskać z funduszy UE w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020.  

 

W ramach realizacji projektu „Rodzice aktywni zawodowo w gminie Radków” zorganizowano 

nabór uzupełniający do projektu. W związku z ukończeniem 3 lat oraz rozpoczęciem edukacji 

przedszkolnej z uczestnictwa w projekcie zrezygnowało 9 dzieci. Ogłoszono nabór na wolne 

miejsca. Wpłynęło łącznie 19 wniosków o przyjęcie dzieci do żłobka w ramach projektu. Po 

konsultacji z Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy zdecydowano o przyjęciu wszystkich 

chętnych dzieci.  

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości 

Małgorzata Chodakowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych 11 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone w formę 

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki. 

Złożone  wnioski dotyczyły:  

- założenia działalności gospodarczej - 2, 

- zakończenia działalności gospodarczej - 2, 

- zmiany we wpisie - 3, 

- zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej - 2, 

- wznowienia wykonywania działalności gospodarczej - 2. 



 

W sierpniu wydano 1 zezwolenie stałe na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 7 zezwoleń na 

jednorazową sprzedaż, natomiast wygaszono 2 zezwolenia. Podstawą wygaszenia 

przedmiotowych zezwoleń było niedokonanie II raty opłaty za korzystanie z zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Zweryfikowano pozytywnie pod kątem celowości oraz zasadności poniesienia wydatków, wniosek 

Stowarzyszenia „Hejszowina” na organizację zadania publicznego pn: „VI Sudeckie Dni Muzyki 

Chóralnej Tłumaczów/Wambierzyce”, złożony w trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w dniu 05.08.2019 r. Wniosek został podany do publicznej 

wiadomości. Umowa o wsparcie realizacji zadania publicznego została podpisana w dniu 

20.08.2019 r. Całkowity koszt realizacji zadania to 5 900,00 zł. Stowarzyszenie „Hejszowina” 

pokrywa ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu 

osobowego lub rzeczowego kwotę 3 400,00 zł, zaś dofinansowanie z Gminy Radków opiewa na 

kwotę 2 500,00 zł. Termin realizacji zadania: 02.09.2019 r. - 31.10.2019 r. 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

 1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 wprowadzanie do systemu elektronicznego bieżących deklaracji opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w 2019r, 

 wysłanie zawiadomień o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2019, 

 wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków, 

 kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z 

terenu gminy; 

 realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie: 

prowadzenia bazy  

informatycznej systemu gospodarowania odpadami, ewidencji właścicieli nieruchomości 

oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w 

Ścinawce Dolnej; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na sprzątaniu terenów Gminy Radków. 

  



2. W zakresie zamówień publicznych: 

31.07.2019 r. została zawarta umowa na zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku 

komunalnego w Ścinawce Średniej ul. 3-go Maja 6” z Piotrem Polakiem, prowadzącym 

działalność gospodarczą pod firmą: PPHU „POLAK” Piotr Polak ul. Kasprowicza nr 54, 57-450 

Ludwikowice Kłodzkie, za cenę brutto: 209.914,93 zł. 

Termin realizacji zamówienia – do 25 listopada 2019 r. 

 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

 

Trwają prace związane z archiwizacją dokumentacji z postępowań o udzielenie zamówienia 

publicznego.  

 

 

            3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej  

 Wykonano: 

 Rozpoczęto remont budynku komunalnego pod hasłem: 

             „Termomodernizacja budynku komunalnego w Ścinawce Średniej ul. 3 Maja 6”.    

 Wymianę instalacji elektrycznej: 

               - lokal komunalny nr 2,  Ścinawka Średnia ul. 3 Maja 14, 

               - lokal komunalny nr 3,  Ścinawka Średnia ul. 11 Listopada 8, 

               - lokal komunalny nr 15,  Ścinawka Średnia ul. Kościuszki 13, 

   - klatka schodowa, Ścinawka Średnia ul. Konopnickiej 9. 

 Wymianę stolarki okiennej:   

 - lokal komunalny  w Ratnie Dolnym 52, 

 - lokal komunalny nr  5 w Ścinawce Średniej ul. 3 Maja 14. 

 - lokal komunalny nr 2 Ratnie Górnym 22,  

 Docieplenie ścian zewnętrznych  na korytarzu i wykonanie wentylacji : 

    - lokal komunalny nr 1 w Radkowie ul. Zielona 2. 

  Zakup i montaż czterech komórek blaszanych w zabudowie zwartej: Ścinawka Średnia ul. 

w. Polskiego 14A.             

  Zakup materiałów na remont lokalu komunalnego - Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 

14A/11. 

 

 

 



 Zlecono: 

  Przebudowę dwóch kominów z cegły klinkierowej: Ścinawka Średnia ul. Sikorskiego 34, 

 Wymianę stolarki okiennej: 

 - lokal komunalny 6 w Radkowie ul. Chrobrego 16, 

 - lokal komunalny nr 1 w Radkowie ul. Kościuszki 4, 

 - lokal komunalny nr 11 w Ścinawce Średniej ul. W. Polskiego 14A,   

 - lokal komunalny nr 1 w Ścinawce Średniej ul. W. Polskiego 14A. 

 Wymianę  stolarki drzwiowej: 

 - lokal komunalny nr 2 Ratnie Górnym 22,  

-  lokal komunalny nr  4  w Radkowie, Rynek 11, 

-  lokal komunalny nr  3 Ścinawce Górnej 4.  

 Zakup i montaż czterech komórek blaszanych w zabudowie zwartej: w  Suszynie nr 36 A 

 

Inne prace: utrzymanie w sprawności instalacji elektrycznej, gazowej oraz wodno-kanalizacyjnych 

w lokalach mieszkalnych jak i na częściach wspólnych budynków komunalnych. 

W miesiącu sierpniu  2019 r. nie przejęto i nie przekazano żadnego lokalu komunalnego.  

 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie 

Zakończono realizację przedmiotowego zadania. Podpisano protokół końcowego odbioru robót. 

Złożono dokumentacje w Dolnośląskim Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Wrocławiu oraz  

w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Kłodzku celem uzyskania decyzji o 

pozwoleniu na Użytkowanie wybudowanego obiektu.   

 

2. Budowa ścieżki edukacyjnej w Radkowie na działce 854/1 - Zalew (rozwój ruchu 

turystycznego - geoturystyki w rejonie Sudetów Środkowych) 

Trwają prace nad realizacją przedmiotowego zadania. Zaawansowanie prac wynosi 95 %. Prace 

zostaną zakończone w I kwartale września  

 

3. Budowa tarasu widokowego na górze Guzowata w Radkowie 

Zakończono realizację przedmiotowego zadania. Uzyskano decyzję o pozwoleniu na użytkowanie 

obiekt wydaną przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego  w Kłodzku. 



 

4. Przebudowa budynku gospodarczego przy zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce 

    Dolnej  

Trwają prace nad realizacją przedmiotowego zadania. W wyniku realizacji zadania powstaną 

sanitariaty, które będą obsługiwać również zespół sportowy ORLIK w Ścinawce Dolnej oraz 

świetlicę wiejską, która powstanie także w przedmiotowym budynku. Całość będzie ogrzewana z 

istniejącej kotłowni. 

 

5. Budowa garażu dla samochodu bojowego OSP w Ratnie Dolny. 

Zlecono opracowanie dokumentacje na budowę przedmiotowego garażu. Powstanie nowy garaż 

przyległy do obecnego budynku, w którym znajduje się obecnie strażnica OSP w Ratnie Górnym.  

 

6. Projekt na budowę 36 garaży przy ul. Górskiej w Radkowie. 

Trwają prace projektowe. Projekt uzgodniono z Konserwatorem Zabytków, Państwowym 

Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, oraz rzeczoznawcą do spraw przeciwpożarowych. 

Projekt zostanie skierowany do Starostwa Powiatowego w Kłodzku celem wydania pozwolenia na 

budowę. 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 

 
 
1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego: 

-  2 akty zgonu, 

-  11 aktów małżeństwa, 

-  2 akty urodzenia, 

-  wydano 65 odpisów aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

   cywilnego – 100 szt. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych : 

- przyjęto 49 wniosków o wydanie dowodu osobistego, 

- wydano 77 dowodów osobistych, 

- unieważniono 57 dowodów osobistych. 

 



3. Z zakresu ewidencji ludności: 

Liczba ludności na terenie Miasta i Gminy Radków – 8999 w tym zameldowanych na pobyt 

czasowy – 187, 

 

Z terenu gminy: 

- zmarły - 2 osoby, 

- urodziło się - 2 dzieci, 

- zmieniło stan cywilny - 13 osób, 

- zmieniły adres zameldowania - 37 osoby, 

- wydano zaświadczenia – 24 osobom, 

- udzielono odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych 4 instytucjom, 

- potwierdzono profile zaufane - 2 osobom. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL - (zaktualizowano dane 14 

osób z rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków z rejestrem państwowym PESEL) 

 

 

 
Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

STRAŻ MIEJSKA 

Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco: 

-     ilość ujawnionych wykroczeń- 91 

-     ilość pouczeń- 76 

-     ilość upomnień pisemnych- 15 

-     ilość mandatów-  61 

-     kwota nałożonych mandatów- 10.750 zł. 

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia- 4 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku- 3 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 1 (grzywna w wysokości 300 zł) 

-     kwota zebranych opłat targowych- 130,00 zł 

- korespondencja dostarczona- 35 szt.  

          

Postępowania mandatowe przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

(parkowanie i prowadzenie pojazdów samochodowych bez uprawnień) oraz spożywania alkoholu 

w miejscu objętym zakazem. 



 

W dniu 15.08.2019 r. w godz. 11.00 – 21.00 w Wambierzycach odbyła się uroczystość 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, połączona ze świętem Wojska Polskiego. W 

wymienionych uroczystościach, w trakcie ich trwania udział wzięło ok. 7 tyś osób. W 

zabezpieczeniu uczestniczyły następujące służby: 

- czterech funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku; 

- dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie; 

- pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- sześciu strażaków ochotników z OSP Ścinawka Dolna. 

W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo publiczne.  

 

W dniu 17.08.2019 r. w godz. 18.00 – 22.30 na plaży Radkowskiego Zalewu odbyła się impreza 

rekreacyjna pod nazwą: „Kabaretowy Zalew Śmiechu”. Przez teren imprezy przewinęło się ok. 6,5 

tys. osób. Oprócz sił porządkowych organizatora, w zabezpieczeniu uczestniczyły następujące 

służby: 

- trzech funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie; 

- pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie; 

- dwóch funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku; 

- dziewięciu strażaków ochotników z OSP Radków. 

W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo publiczne. 

 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

 

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy fałszywe 

1. Radków 2 6 1 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 1 3 0 

4. Ścinawka Średnia 2 2 1 

5. Ścinawka Dolna 0 2 0 

6. Tłumaczów 0 1 0 

Razem 5 14 2 

 


